
می‏‏نشان داد که زندانیان فلسطینی با دست و پای بسته و چشم‏بند 
به‏اجبار باید تمام شب را زیر چراغ‏های پرنور امنیتی بنشینند یا 
گاهی بایستند و سربازان اسرائیلی که انگیزه انتقام حملات هفتم 

اکتبر را داشتند زندانیان را کتک می‏زدند. 
در اواخر ماه می، تحقیقات اینترسپت نشان داد که صدها 
پزشک فلسطینی در بازداشتگاه‏های اسرائیلی ناپدید شده‏اند و 
یکی از جراحان  بر اثر ضرب و شتم و آزار و اذیت جان خود را از 
دست داده است. یک ماه بعد، گزارش جداگانه‏ای از هاآرتص نشان 
داد که نیروهای دفاعی اسرائیل در حال تحقیق درباره مرگ 48 نفر 
از فلسطینی‏ها در غزه بوده‏اند که در بازداشت نیروهای اسرائیلی 
قرار داشتند و در میان آنها 36نفرشان در سدی تیمان زندانی بودند. 
این رسانه‏ اسرائیلی سپس این زندان را »گوانتاناموی اسرائیل« 
خطاب کرد.  پلی که نماینده انجمن حقوق بشر در اسرائیل است 
پس از انتشار گزارش سی‏ان‏ان، دادخواستی را از طرف 5 سازمان 
حقوق بشری به دادگاه عالی اسرائیل ثبت کرد تا با دستور دولت 
زندان سدی تیمان بسته شود. آنها امیدوارند که اگر در این راه موفق 
شوند، دادخواست آنها بتواند زمینه‏ای برای تعطیلی زندان‏های 
نظامی اسرائیل شود. پلی به اینترسپت می‏گوید: »آنقدر وحشتناک 

بود که نمی‏توانستیم آن را نادیده بگیریم.« 
گیدیون لوی، روزنامه‌نگار اسرائیلی در هاآرتص درباره شاخه 
نظامی حماس موسوم به نیروهای نخبه می‏نویسد: »ما هم نخبه 
خودمان را داریم که بدتر از نسخه حماس است. با آنچه در سدی 
تیمان اتفاق افتاد، دیگر نمی‏توانیم فریادمان را بلند کنیم و از ظلم و 
خشونت نخبه شکایت کنیم: نخبه ما هیچ برتری ندارند. حتی بدتر 
هم هست چون از طرف دولت اقدامات خود را انجام داده است 
یا حداقل در سکوت آنها و چشم‏پوشی‏هایشان. در نتیجه نخبه 

اسرائیل بدتر از نخبه آنهاست.« 
اسرائیل تاکنون بیش از 10هزار فلسطینی را بدون اتهام یا 
برگزاری دادگاه زندانی کرده است و 1500 نفر از آنها گروگان‏هایی 
هستند که از ماه اکتبر از غزه ربوده شده‏اند. بسیاری از گروگان‏ها 

در اردوگاه کاری سدی تیمان شکسته و خموده شده‏اند. 
خالد محجنه، وکیل فلسطینی که به این کمپ دسترسی 
داشته به مجله +972 اسرائیلی در ماه ژوئن گفت: »]این زندان[ 
از ابوغریب هم ترسناک‏تر است.« او می‏گوید: »15 سال است 
که در این حرفه کار می‏کنم. هیچ‏وقت انتظار نداشتم که درباره 
تجاوز زندانیان یا تحقیرهایی این‏چنینی بشنوم. این ]کمپ[ 
نه‏تنها برای بازجویی نیست؛ چون اکثر زندانی‏ها 
پس از روزهای طولانی بازجویی می‏شوند، 
بلکه برای انتقام است. انتقام از کی؟ تمام 
آنها غیرنظامیان، جوانان، بزرگسالان و 
کودکان‏اند.« محجنه به الجزیره گفته بود 
که سربازان اسرائیلی به 6 نفر از زندانیان 
فلسطینی مقابل دیگر زندانیان در سدی 

تیمان تعرض جنسی کردند. 

چشم‏پوشی آمریکا بر جنایات اسرائیل �
درحالی‏که گروه‏های حقوق بشری در داخل اسرائیل اقداماتی 
را برای محافظت از حقوق فلسطینی‏های زندانی، هم در کمپ‏های 
نظامی و هم در زندان‏های زیرمجموعه سازمان زندان‏های رسمی 
دولتی انجام داده‏اند، آمریکا هیچ فوریتی در برابر این مسئله نشان 
نداده است.  وزارت خارجه آمریکا فقط زمانی درباره سدی تیمان 
نظر داد که از سوی خبرنگاران درباره انتشار گزارش سی‏ان‏ان تحت 
فشار قرار گرفت. در ماه می، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت 
خارجه گفت: »ما درباره این موضوع و سایر اتهامات مبنی بر آزار و 
اذیت علیه فلسطینی‏های در بند تحقیق می‏کنیم.« او اضافه کرد 
که آمریکا به‏طور کاملًا شفاف به تمام کشورها از جمله اسرائیل اعلام 
کرده است که باید با تمام زندانی‏ها رفتار انسانی صورت بگیرد، با 
حفظ کرامت انسانی و طبق قوانین بین‏المللی و باید به تمام حقوق 
زندانیان احترام گذاشته شود.« او سپس ادعا کرد که آمریکا از دولت 

اسرائیل خواسته تا خود درباره این ادعاها تحقیق کند. 
پس از انتشار گزارش هاآرتص از مرگ ده‏ها نفر، هیچ اظهارنظر 
جدیدی ارائه نشد. بعدها در همان هفته در ماه ژوئن، نیویورک‏تایمز 
گزارشی را درباره شرایط سدی تیمان منتشر کرد که شامل شهادت 
زندانیان پیشین بود که در میان آزار و اذیت‏های زندان‏بان‏های 
اسرائیلی، با میله‏های فلزی مورد تجاوز جنسی قرار گرفته‏اند. این 
یافته‏های بحث‏برانگیز در بخش آخر گزارشی حدوداً 4هزار کلمه‏ای 
دفن شده بود؛ پس از مقدمه‏ای که فقط در آن »ضرب و شتم و دیگر 
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دست و پا در زنجیر، چشم‏ها بسته، بی‏حرکت، بدون یک کلمه 
حرف و گاهی همراه با ضرب و شتم وحشیانه. این داستان 
روزها و هفته‏ها نیروهای حماس و غیرنظامیان فلسطینی غزه در 
زندان سدی تیمان است. از هفتم اکتبر، 18 زندانی فلسطینی 
در بازداشتگاه‏های اسرائیل جان خود را از دست داده‏اند و تعداد 

بسیاری دیگر در کمپ‏های نظامی. 
عمر ابو حلال 15 آوریل از زندان آزاد شد اما در ذهنش هنوز 
دارد در آنجا ذره ذره از بین می‏رود. هیکل قوزکرده‏اش که بر عصای 
چوبی کنده‏کاری‏شده‏ای تکیه کرده، جوانی‏اش را از او گرفته 
است. تراس جلوی خانه ابوحلال منظره قسمت‏هایی از شهر دورا 
را دارد؛ انبوهی از خانه‏های سفیدرنگی که تپه‏های زرد جنوب 
حبرون و کرانه باختری اشغالی را پوشانده است. یکی از مهره‏های 
کمر عمر شکسته است: ضربه‏ای که در زندان، شکستگی کهنه 
ستون فقرات او را تشدید کرده است. گزارش پزشکی عمر نشان 
می‏دهد رگ‏های بیضه‏هایش گشاد شده‏اند: »بیشترین درد را اینجا 
دارم. روزی که از زندان آزاد شدم، آنها مرا در خیابان مقابل چشمان 
مردم کتک زدند«. او که 30 سال بیشتر سن ندارد با چشمان قرمز 
از بی‏خوابی، مِن و مِن‏کنان می‏گوید: »درد فیزیکی بالاخره تمام 

می‏شود اما از روح آدم هیچ‏وقت بیرون نمی‏رود.« 
چند روز پس از حمله غافلگیرانه به جنوب اسرائیل در 7 اکتبر، 
در مجموع 120 نفر از شبه‏نظامیان حماس، اعضای نخبه شاخه 
نظامی جنبش و غیرنظامیان فلسطینی نوار غزه دستگیر شدند. 
آنها به بازداشتگاهی در پایگاه پلیس نظامی در کمپ سدی تیمان، 
بین شهر اوفاغیم و  بئرالسبع در صحرای نقب فرستاده شدند. چند 
ماه بعد، بیش از 4500 نفر دیگر از ساکنان نوار غزه که در میان آنها 
شبه‏نظامیان سازمان‏های مختلف و غیرنظامیان دیده می‏شوند، به 
این بازداشتگاه منتقل شدند. زندانیان فلسطینی و ناظران قانونی 
سدی تیمان را با کمپ‏های شکنجه‏گاه بدنام مانند گوانتانامو و 

زندان ابوغریب در عراق مقایسه کرده‏اند.
از زمان شروع جنگ، هزاران سرباز اسرائیلی در نیروهای عادی و 
ذخیره در سدی تیمان خدمت کرده‏اند. اکثر آنها در غالب ماموریت 
یگان خود به آنجا منتقل شده بودند. در ماه‏های اخیر، تعدادی از 
سربازان و کادر درمان این زندان با هاآرتص درباره سرگذشت خود در 

این بازداشتگاه صحبت کرده‏اند.  
زندان سدی تیمان پس از هفتم اکتبر تاسیس شد و پس از 
مدت کوتاهی گزارش‏هایی در رسانه‏های اسرائیلی و خارجی خبر 
دادند که زندانیان این بازداشتگاه گرسنگی می‏کشند، مورد ضرب 
و شتم قرار می‏گیرند و شکنجه می‏شوند. ادعاهایی هم مطرح 
شد که شرایط این بازداشتگاه مطابق قوانین بین‏المللی نیست. 
علاوه بر آن اتهامات دیگری نیز درباره شیوه درمان زندانیان در 
بیمارستانی سیار در نزدیکی آن مطرح شده بود. کارکنان این 
بیمارستان می‏گویند که به بیماران زندانی با نی غذا داده می‏شود، 
پوشیدن پوشک به‏جای استفاده از سرویس بهداشتی اجباری 
است و تن زخمی و دست‏های زندانیان 24 ساعته محکم به تخت 
بسته شده‏ که گاهی به جراحی قطع عضو منجر می‏شود؛ آن هم 

بدون ماده بیهوشی. 
طبق گزارش‏ها، دو ماه پیش ارتش اسرائیل تحقیقات جنایی 
خود را درباره سربازانی که در مرگ 36 زندانی در این کمپ متهم 
شده بودند، آغاز کرد. اما واکنش‏های بین‏المللی زمانی بالا گرفت 
که 10 سرباز به‏ظن آزار و اذیت جنسی یک زندانی فلسطینی 
دستگیر شدند. انتشار فیلم‏های دوربین‏های نظارتی از سدی تیمان 
در روز سه‏شنبه در شبکه خبری 12 تلویزیون اسرائیل نشان داد 
سربازان اسرائیلی به‏صورت گروهی به مرد فلسطینی زندانی تجاوز 
می‏کنند. این زندانی فلسطینی سپس به بیمارستان منتقل شد و 
پزشکان از عدم توانایی او برای راه رفتن خبر دادند. سربازان عادی یا 
ذخیره که ماموریت خود را در سدی تیمان می‏گذرانند، زیرمجموعه 
نیروهای نظامی هستند که مسئولیت کامل رخدادهای این کمپ 

را برعهده دارند. 

گوانتاناموی اسرائیل �
پس از آنکه تعداد افشاگری‏های زندانیان درباره اتفاقات 
سدی تیمان بیشتر شد، 5 سازمان حقوق بشری دادخواستی 
مبنی بر درخواست تعطیلی این بازداشتگاه را در دادگاه عالی 
دادگستری ثبت کردند. در اوایل ماه ژوئن، دولت اسرائیل اعلام 
کرد که قصد دارد اکثر زندانیان را به مرکزی انتقال دهد که اداره 
آن زیرمجموعه سازمان زندان‏های اسرائیل است و کمپ سدی 
تیمان به ماموریت اصلی‏اش که »زندانی فقط برای بازداشت 
کوتاه‏مدت و موقت به‏منظور بازجویی و طبقه‏بندی« افراد باشد، 
بازمی‏گردد. دولت اسرائیل در واکنش دیگری به دادگاه عالی 
دادگستری در اوایل همین ماه اعلام کرد الان فقط 28 زندانی 

در این مجموعه قرار دارند. 
به‏گزارش اینترسپت، در همان ماه اول حمله اسرائیل به غزه، 

سدی تیمان، زنگ خطری را برای رانی پلی، وکیل حقوق 
بشر اسرائیلی و سایر کنشگران حقوقی به‏صدا درآورد. 
پلی و همکارانش گزارش‏هایی از شرایط بد 

زندانیان فلسطینی در سدی تیمان به‏گوش‏شان 
می‏رسید. آنها داستان‏هایی از خشونت سربازان 
علیه فلسطینی‏های دربند را می‏شنیدند که در یک 
مورد یک فلسطینی جان خود را از دست داده 

است. تحقیقات شبکه خبری سی‏ان‏ان در ماه 

اندیشکده‌ها

 پایان ایدئولوژی چاوز 
در ونزوئلا

دو هفته از زمانی که نیکلاس مادورو در انتخابات 
ریاست‏جمهوری ونزوئا اعلام پیروزی کرده 
می‏گذرد و نتیجه انتخابات ونزوئا را بیش از 
گذشته به ورطه بی‏ثباتی کشانده است. اگرچه 
در سال گذشته ونزوئلا به لحاظ روابط بین‏المللی 
در شرایط چندان مناسبی نبود اما حالا این 
امکان وجود دارد که این کشور در نیم‏کره غربی 
بیش از گذشته منزوی شود. مادورو و اپوزیسیون 
ونزوئلا تقریباً 5 ماه فرصت دارند که این وضعیت 
بن‏بست را به پایان برسانند و اگر در این مسیر 
موفق نباشند، ممکن است ونزوئلا تبدیل به یک 
کشور بی‏ثبات شود؛ به‏طوری‏که مادورو نیز دیگر 
قدرت را در اختیار نداشته باشد. اگرچه کاراکاس 
درخصوص سرکوب مخالفان هیچ تردیدی به خود 
راه نمی‏دهد اما واکنش دولت مادورو به مخالفانی 
که نتیجه انتخابات را به چالش کشیده‏اند، به 
جهت شدت، در دهه‏های گذشته بی‏سابقه بوده 
است. نوع واکنش دولت مادورو موجب شده که 
اعتبار باقی‏مانده نهادهای سیاسی ونزوئلا نیز از 
دست برود. دادگاه عالی ونزوئلا به درخواست 
مادورو، پیروزی‏اش را در انتخابات بدون بررسی 
اعتراضات واردشده از سوی اپوزیسیون تائید 
کرد. دولت ونزوئلا برای ساکت کردن مخالفان 
شبکه اجتماعی توئیتر را در این کشور مسدود 
کرده است. در عین حال، نهاد قانونگذاری 
ونزوئلا همچنان به تصویب قوانینی در حمایت 
از دولت ادامه می‏دهد و به این ترتیب دولت 
قادر است هر قدرتی که می‏خواهد را برای 
سرکوب اعتراضات سراسری در اختیار بگیرد. 
علاوه بر این دولت ونزوئلا یک نیروی امنیتی 
فضای سایبری نیز ایجاد کرده است. در آن سو، 
اپوزیسیون ونزوئلا نیز از سرکوب دولت برای 
جلب حمایت‏های بین‏المللی استفاده می‏کند. 
بسیاری از کشورها از به رسمیت شناختن نتایج 
انتخابات ونزوئلا سرباز زده‏اند. متحدین ونزوئلا 
نظیر روسیه و ایران تمام‏قد از کاراکاس حمایت 
کرده‏اند اما برخی دیگر از متحدین سنتی ونزوئلا 
نظیر برزیل، مکزیک و کلمبیا از مقامات ونزوئلا 
خواسته‏اند شواهد معتبر انتخاباتی را منتشر کرده 
و ثابت کنند که در انتخابات تقلب و تخلفی صورت 
نگرفته است. ماچادو، رهبر اپوزیسیون ونزوئلا از 
همه اتباع ونزوئلا در سراسر جهان خواسته در 
تاریخ 17 آگوست دست به اعتراض بزنند. هدف 
از این اعتراض سرنگونی دولت مادورو نیست بلکه 
تشویق جامعه بین‏المللی به اعتبارزدایی از دولت 
مادورو و ایجاد زمینه برای مذاکره با دولت مادورو 
است. البته هر کدام از طرفین به سختی می‏توانند 
حمایت بین‏المللی را جلب کنند. حدود 90 درصد 
از مردم ونزوئلا انتظار ندارند که جامعه بین‏المللی 
کمک زیادی به آنها بکند. تا به اینجای کار واکنش 
جامعه بین‏المللی در مقایسه با واکنش‏اش به 
رخدادهای سال 2019 بسیار کمرنگ بوده است. 
در آن سال دولت مادورو علیه خوان گوایدو که 
خود را رئیس‏جمهور ونزوئلا می‏دانست مبارزه 
می‏کرد. در آن سال جامعه بین‏المللی از گوایدو 
حمایت می‏کرد اما در نهایت این حمایت اینقدر 
نبود که رهبر اپوزیسیون بتواند حمایت همه‏جانبه 
مردم ونزوئلا را به‏دست آورد و موفق به تغییر رژیم 
در این کشور شود. بیشتر کشورها تمایلی ندارند و 
یا نمی‏توانند تبعات بی‏ثباتی سیاسی یا اقتصادی 
ونزوئلا را تحمل کنند خصوصاً اینکه اگر ونزوئلا 
مانند گذشته دوباره بی‏ثبات شود موج مهاجران 
قاره آمریکای لاتین را در خواهد نوردید. بعد از 
انتخابات، حدود 43 درصد مردم ونزوئلا گفته‏اند 
که قصد دارند کشورشان را ترک کنند و حدود 
35 درصد دیگر گفته‏اند به ترک کشورشان فکر 
می‏کنند. مقامات کشورهای برزیل، مکزیک، 
کلمبیا، در حال گفت‏وگو با مادورو هستند. 
موضع این کشورها در قبال ونزوئلا نشان می‏دهد 
که داینامیک جدیدی در قبال ونزوئلا در حال 
شکل‏گیری است. ایدئولوژی‏ای که هوگو چاوز با 
استفاده از آن به قدرت رسید و سال‏ها در قدرت 
باقی ماند، دیگر خریداری ندارد. رهبران چپگرا 
در دیگر کشورهای آمریکای لاتین نظیر مانوئل 
اوبرادور، لولا داسیلوا و گوستاوو پترو دکترین‏های 
حکمرانی خود را با فاصله گرفتن از ایدئولوژی چپ 
و نزدیک شدن به موضوعات اجتماعی- اقتصادی 
طرح‏ریزی کرده‏اند. در میانه تغییرات ایدئولوژیک 
و از میان رفتن اعتبار نهادهای سیاسی ونزوئلا، 
کاراکاس دیگر نخواهد توانست روی دوستی این 

کشورها حساب باز کند. 
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گیدیون لوی، 
روزنامه‌نگار اسرائیلی 

در هاآرتص درباره 
شاخه نظامی حماس 

موسوم به نیروهای 
نخبه می‏نویسد: »ما 

هم نخبه خودمان 
را داریم که بدتر از 

نسخه حماس است. با 
آنچه در سدی تیمان 

اتفاق افتاد، دیگر 
نمی‏توانیم فریادمان 

را بلند کنیم و از 
ظلم و خشونت نخبه 
شکایت کنیم: نخبه 

ما هیچ برتری ندارند. 
حتی بدتر هم هست 
چون از طرف دولت 

اقدامات خود را انجام 
داده است یا حداقل 

در سکوت آنها و 
چشم‏پوشی‏هایشان. 

در نتیجه نخبه 
اسرائیل بدتر از نخبه 

آنهاست.«
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اینجا جهنم است...
فلسطینی‏ها از ضرب و شتم، شکنجه و تجاوز در  زندان‏های اسرائیل می‏گویند

 حقوق
بشر


